KUVENDI I KOMUNIES
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés
Republika Kosovo 001 Nr.39 /2026 Data:
Republic of Kosovo 30.03.2026

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés né baze t& nenit 40 paragrafi 40.2 pika d) t& Ligjit pér

Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
nr.28/2008) dhe nenit 33 paragrafi 33.1 pika 4 t& Statutit t&€ Komunés sé& Istogut

01N1.62/2010, né€ mbledhjen e mbajtur me 30.03.2026 Shqyrtoj Raportin e punés s€
KRM Ambienti Njésia Operative Istog ( janar- dhjetor) 2025, dhe nxjerri kété:

NJOFTIMIN ME
RAPORTIN I PUNES Si KRM AMBIENTI NJESIA OPERATIVE ISTOG
(JANAR- DHJETOR) 2025.

1. Kuvendi i Komunés shqyrtojé dhe debatoj Raportin i punés s¢ KRM Ambienti
Njésia Operative Istog ( janar- dhjetor) 2025.

2. Raporti &shté pjes€ pérbérés e kétij njoftimi.

3. Me kopje t& kétij Njoftimi t& njoftohen: KRM ’ Ambienti’’ Istog dhe njé kopje
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Data. 2€- 0Ol. 2026
NJESIA OPERATIVE - ISTOG

KOMPAMNIA REGJIOMALE E MBETURINAVE

[ AMEBEIERNTH
o — Njésia Operative — Istog

RAPORT VJETOR I PUNES
K.R.M. “Ambienti” Sh.A.

Njésia Operative Istog

Pér periudhén: Janar — Dhjetor 2025

Pér:
o 7. llir Ferati — Kryetar i Komunés s€ Istogut
« Komisionin ¢ Aksionaréve
o Drejtoring pér Shérbime Publike
o Asamblené Komunale té Istogut
Nga:

Ndérmarrja K.R.M. “Ambienti” Sh.A.

‘Njésia Operative Istog
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Hyrje

Ky raport vjetor paraqet aktivitetet, funksionimin dhe rezultatet e punés sé¢ K.R.M.
“Ambienti” Sh.A. — Njésia Operative Istog pér periudhén Janar—Dhjetor 2025, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe politikat komunale pér menaxhimin e
mbeturinave dhe mbrojtjen e mjedisit.

Ndérmarrja ushtron veprimtaring e saj né bazé té:

o Ligjit pé&r Menaxhimin e Mbeturinave;

o Ligjit pér Ndérmarrjet Publike;

e Statutit t&€ Ndérmarrjes;

o Rregullores Komunale pér Menaxhimin e Mbeturinave;
e Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave;

* Rregulloreve t& brendshme té Ndérmarrjes “Ambienti”.

Veprimtaria ¢ Ndérmarrjes
Veprimtaria e K.R.M. “Ambienti” Sh.A. — Njésia Operative Istog ndahet né:
Veprimtaria primare

Veprimtaria primare pérfshin grumbullimin, bartjen dhe deponimin e mbeturinave
shtépiake né Deponiné Sanitare n& Sterké, Komuna e Pejés, si dhe bartjen dhe
deponimin e mbeturinave nga institucionet e réndésisé sé veganté, pérfshiré Burgun dhe
Forcén e Sigurisé s¢ Kosovés (FSK) né Dubravé, Komuna e Istogut.

Veprimtaria sekondare

Veprimtaria sekondare pérfshin pastrimin dhe fshirjen e p&rditshme t& sipérfageve
publike, larjen e tyre, mirémbajtjen e gjelbérimit, mirémbajtjen e varrezave dhe
memorialeve, si dhe angazhimin e fuqisé punétore dhe mekanizmit gjaté aksioneve pér
rregullimin e ambientit dhe kryerjen e punéve té tjera né kuadér té veprimtarisé sé
Ndérmarrjes.

Shtrirja gjeografike ¢ shérbimeve

Shérbimet e menaxhimit t& mbeturinave dhe mirémbajtjes sé& hapésirave publike jané
ofruar n¢ 100% t& territorit t&¢ Komunés sé Istogut, duke pérfshiré zonat urbane dhe
rurale.
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Njésia Operative — Istog

Struktura organizative

Gjaté vitit 2025, struktura organizative ¢ Ndérmartjes ka gené e organizuar né kéta
sektoré:

o Sektori Administrativ;
o Sektori Operativ.

Pozita Numri

Sektori administrativ

Menaxher

Zyrtar financiar
Kontabilist

Faturist

Arkatar

Inspektor

Zyrtar pér ankesa dhe
kérkesa té klientéve

| |t | |

Inkasanté

Referét furnizimi 1
Pastrues 1

Sektori i operatives

Kryepunétor 2
Automekanik 1
Vozités 8
Punétoré fizik 23
Roje 2

Totali 51
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Mosha mesatare e punétoréve né Njésin Operative “Ambienti® Istog
Mosha | Nr.punétoréve Shkollimi | Nr.punétoréve

03 Master 4
62 Fakultet 4
61 Sh.elarté |1

60
58
57

55
54
53
52
S1
49
48
47
46
45
43
41
40
39
37
36
33
32
31
29
28
27
25
1302

e |

Sh.mesme | 33
Sh.Fillore | 9
51
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25.52 mosha mesatare

i
ot

Mosha mesatare ¢ punonjésve t& Ndérmarrjes €shté 25.52 vjet, qé paraget njé strukturé
t€ re dhe dinamike t& stafit. Kjo moshé pérbén njé avantazh pér veprimtaring ¢
Ndérmarrjes, duke reflektuar kapacitet t& larté pune, fleksibilitet operacional dhe
potencial pér zhvillim afatgjaté profesional.

Struktura e tillé e stafit ka ndikuar pozitivisht né& realizimin e detyrave operative dhe né
rritjen e efikasitetit (€ shérbimeve t& ofruara pér qytetarét .
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FATURIMI DHE INKASIMI

Njésia Operative — Istog

Janar- Dhjetor 2025 jané léshuar kéto fatura mujore:

Nr | Muaj Nr.fatura | Amviséri | Instit | Biznes | Shuma e Shuma e
ve ucion | e faturimit me | inkasimit
¢ TVSH € me TYSH
€
1 | Janar 10160 9261 66 833 69559.36 68306.97
2 | Shkurt | 10329 9422 66 831 70523.47 65936.60
3 | Mars 10362 9457 66 839 70649.22 71101.58
4 | Prill 10390 9479 66 845 71293.15 54821.64
5 | Maj 10423 9505 66 852 81395.83 66163.73
6 | Qershor | 10475 9557 67 851 80065.93 76263.07
7 | Korrik | 10625 9709 67 849 81193.14 91783.88
8 | Gusht 10700 9786 62 852 80561.23 100875.5
9 | Shtator | 10725 9806 66 853 79191.23 65408.59
10 | Tetor 10728 9811 66 851 78780.93 66567.3
11 | Néntor | 10743 9832 67 844 78388.24 80957.37
12 | Dhjetor | 10758 9844 69 845 87935.37 85875.78
Totali | 126418 [ 115469 | 794 | 10145 [(929536.90) [894061.81

Né periudhén Janar —Dhjetor jané regjistruar 598 Klienté té rinj né ¢ gjitha
kategorité e shérbimit,

Tabela e Faturimit dhe Inkasimit me TVSh pér periudhén Janar —Dhjetor/2025

Nr. | Kategoria e Klientéve Faturimi € Inkasimi € Pérqindja
(%)
1. | Amviséria 602172.42 587941.78 97.64
2. | Institucionet 150774.37 131618.43 87.29
3. | Bizneset 176590.11 174501.60 96.35
TOTALI 929536.90 894061.81 96.18
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Njésia Operative — Istog
Inkasimi i t& hyrave

Gjaté vitit raportues, Ndérmarrja ka shénuar njé nivel shumé té larté té inkasimit t& té
hyrave. Pérqindja e inkasimit ka arritur n& 96.18%, qé paraget njé rezultat shumé & miré
dhe t& géndrueshém financiar.

Ky nivel i inkasimit déshmon pér:

o funksionim efikas (& sistemit t& faturimit dhe arkétimit,
o bashképunim korrekt me konsumatorét,

o menaxhim té pérgjegjshém financiar,

o rritje té disiplinés sé pagesave.

Arritja e kétij rezultati ka ndikuar drejtpérdrejt né stabilitetin financiar t¢ ndérmarrjes
dhe né mundésiné pér ofrimin e shérbimeve cilésore dhe t& vazhdueshme pér qytetarét e
Komunés sé Istogut.

T#é hyrat dhe shpenzimet

T€ hyrat e ndérmarrjes gjaté periudhés raportuese jané realizuar nga inkasimet e kryera
pér shérbimet ¢ ofruara ndaj klientéve.

Shpenzimet e realizuara gjaté vitit raportues, njésoj si né vitet paraprake, kan¢ qené
kryesisht (& domosdoshme pér mbarévajtjen e aktivitetit operacional t& ndérmarrjes dhe
pérfshijné:

o Shpenzime pér & ardhura personale t& punétoréve;

o Shpenzime pér derivate t& nafiés, té cilat jané t& pashmangshme dhe relativisht t&
larta, bazuar né natyrén dhe intensitetin e aktivitetit t& ndérmarrjes;

» Shpenzime pér ulje, goma, antifriz, bateri dhe materiale t& tjera ndihmése;

» Shpenzime pér mirémbajtjen dhe riparimin e automjeteve, duke marré parasysh
se pjesa mé e madhe e tyre &shté e vjetruar;

o Shpenzime pér blerjen e rrobave t& punés pér punétorét (xhaketa, pantallona,
bluza/maica dhe képucé pune);

o Shpenzime pér pajisje mbrojtése personale, si doréza dhe ¢izme;

o Shpenzime pér mjete pune, pérfshiré: fshesa, lopata, kolica, kosa pér bar, tela pér
trimer, bishta pér lopata, grabuja dhe pajisje pér gérryerjen e barit népér trotuare;

o Shpenzime pér pjesé dhe materiale teknike, si: rrotéza pér kontejnerg, shpanera,
llamaring;

o Shpenzime pér material administrativ, pérfshiré: fatura, letér, tonera, blloge pér
inkasanté, blloqe pér shfrytézim té automjeteve, lapsa, fletore, fascikla dhe
foldera;

o Shpenzime kapitale pér blerjen e dy kamionéve , njé veture dhe njé autofshise.
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Specifikimi i shpenzimeve pér vitin raportues/ 2025

Njésia Operative — Istog

Nr | Pérshkrimi Totali €

1 | Shpenzimet ¢ KES|CO 1383.97

2 | Shpenzimet e IPKO-S 360 o

3 | Shpenzimet e Vala 655.84

4 | Shpenzime Adminidtrative 2084.75

5 | Shpenzimet e Naftés 94302.47

6 | Shpenzimet e Vajrave 5878.50

7 | Tatime dhe Kontribute ,QL tatimi né fitim 94271.34

8 | TVSH 34803.15

9 | Shpenzimet e provizionit 572.51

10 | Shpenzimet e PAGAVE 396489.43

11 | Shpenzimet e Auto gomave 12222

12 | Shpenzimet e reprezentacionit 1374.2

13 | Shpenzimet ¢ Marketingut\shpallje 574

14 | Shpenzimet e Regjistrimit te Automjeteve 9280.25

15 | Shpenzimet ¢ mirémbajtjes dhe riparimit, mjete | 37908.83
puné

16 | Shpenzime higjienike 514.45

17 | Mirembajtja ¢ programit 10574.40

18 | Blerja e invertarit pér zyre 960

19 | Blerja e dy kamionve 61952

20 | Blerja e vetures 14250

21 | Blerja ¢ autofshises 39898

22 | Pagesa pér sherbimet ¢ Menaxhmentit Pejé 30035.14

23 | Té tjera 1457.03

24 | Sigurimet shéndetsore 5805

25 | Pagesa pér Deponi 48000

26 | Dorza,rroba pune 4627.50

27 | Fatura dhe blloka té inkasantéve pér Administrat | 920.20

28 | Tatimi né proné 147.30
Totali 911302.26

Té hyrat e realizuara gjaté periudhés raportuese arrijné né 894,061.81 €, ndérsa
shpenzimet n& 911,302.26 €. Diferenca (17240.45€) e krijuar &shté rezultat i
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drejtpérdrejté i investimeve kapitale, rritjes sé pagave si dhe mbulimit té shpenzimeve t&
domosdoshme pér garantimin e funksionimit té rregullt dhe cilésor té shérbimeve
publike.

Ky planifikim buxhetor reflekton njé& qasje realiste dhe pérgjegjése, té orientuar drejt
ruajtjes sé stabilitetit operativ dhe zhvillimit afatgjaté t& ndérmanrrjes, pa cenuar ofrimin
¢ shérbimeve pér qytetarét. Diferenca financiare konsiderohet ¢ menaxhueshme dhe nuk
paraqet rrezik pér qéndrueshméring financiare t& ndérmarrjes.

Selktori i operatives
Ne kété sektor jané t& angazhuar shumica e fuqisé punétore t&é Ndérmarrjes.

N& zonén ¢ pérfshirjes né rrjetin e mbledhjes s&€ mbeturinave kemi t& shpérndaré :

Numri i kontejneréve :

Nr. | vendbanimi | Nr, i|Nr. i | Nr. i| Nr.i
kontejneréve | kontejneréve | kontejneréve | komposterve
L1l m? té hapur | 120L
(7m?,5m?)

1 Banjicé
2 Banjé 36 2
3 Belicé 1
4 Bellopojé
5 Caralluké 4
6 Cérkolez 1
7 Cerrcé 6 3
8 Dobrushé 14
9 Draglec 9
10 | Drejé
11 | Dubové e

Vogil
12 | Dubravé 1
13 | Gurakoce 34 2
14 | Istog 161 600 10
15 | Istog i|6 3

poshtém 180
16 | Kaligan 2 1
17 | Kashicé
18 | Kérrniné 1 3
19 | Kosh
20 | Kovragé 7 1
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21 | Llugé 2 1
22 | Llukac il 3
Begut
23 | Llukac i
Thaté
24 | Lubové 4 7
25 | Lubozhdé |7
26 | Mojstir 1
27 | Muzheviné | 4
28 | Orrobérdé
29 | Osojan 3 100
30 | Polané
31 | Prekallé
32 | Prigodé 1 1
33 | Rakosh 9 3
34 | Serbobran
35 | Shalinovicé
36 | Sinajé 7 5
37 | Staradran |2 1
38 | Studenicé 2
39 | Suhogérllé |2
40 | Tomoc 3 6
41 | Trubuhoe |1
42 | Tugep
43 | Ugé 2
44 | Veriq 1
45 | VeriqiRi
46 | Vrellé | 9} 12
47 | Zablaq
48 | Zallq 11
49 | Zhakové 1
50 | Kamenic 1 1
51 [ Shushicé 3
52 | Burgu 33
53 |FS.K 22
54 | Devolli 7
(Sinajé)
55 | Padalishté
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Njésia Operative — Istog

56 Policia 1
Jasenovik
Totali 430 2 880 | 72

Sasia e mbeturinave e deponuar né deponi Sferké Pejé pér Janar -Dhjetor 2025
éshté si vijon:

Nr | Muaj Shprazjet | Sasia e Nafta KM
né deponi | mbeturinave | LL
Sferk T
1 | Janar 123 727.46 6470.90 | 23169
2 | Shkurt 100 544.10 5769.55 | 22105
3 | Mars 114 672.90 6343 22931
4 | Prill 114 729.50 6519 23482
S | Maj 110 718.14 6908 25496
6 | Qershor |110 702.10 7531 26550
7 | Korrik 119 904.10 8583 29972
8 | Gusht 160 1128 8826 30661
9 | Shtator 127 859.6 7711 28124
10 | Tetor 116 812.10 6839.64 | 27279
11 | Néntor 100 657.1 6756 25951
12 | Dhjetor 120 814.5 7635 27259
Totali 1413 9269.6 85892.09 | 312979
Mesatarja: Xhirot,mbeturinave né ton,Nafta dhe Km:
Xhirot Mbeturinave Nafta L. Km
né ton
1 | Ditore 535 35.10 325.34 1185.52
2 | Mujore 117.75 772.41 7157.64 26081.58
3 | Vjetore 1413 9269.6 85892.09 312979

Numrii ditéve té punés té ralizuar né mbledhje dhe bartjen e mbeturinave: 338 dité.
Numri i ditéve té punés té ralizuar né mirémbajtjen e hapsirave publike: 363 dité.

10
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Automjetet
Automjetet pér grumbullim dhe transport té mbeturinave
. [Kapacite| Vitii | oo |
| Y ton | prodnimit | "ME"
1 Ford 11T 2011 | 03-671-El
Mercedes
2 | Automatik | 11T| 2000 03-571-ET
3 Ivecok Calabrez | ST} 2000 03-207-GO.
4 Merceds me Grepa | 5T 1987 | 03-149-1Q
5 |Fapldxl4 |  7T| 1989 |03-677-AH |
6 | KamionetT4 1T| 2000 | 03-453-AI
7 | Mercedes 3.4t 34T | 2004 |03-206-GO |
8 [ Man = 5T| 2007 |03-219-HD |
9 | MercedesBenz | 5T 12022 | 03-690-HP
| 10 Traktor = - | N& shfrytzim
j | Iveco - a
| 11 | Automatk 7T| 2009 | 03-856-ID |
'!1 Mercedes Bens
12 Actros 03-413-JH 9T | 2008 | 03-371-JH
« Mercedes Bens
13 | Actros 03-371-JH | 9T 12008 | 03-413-JH |
14 | VetwgGolf | - 2018 | 03-740-J1 |
| 15 | Autofshis | 2017 | 03-452-JL
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Plani Operative Janar-Dhjetor 2025

Plani K.R.M Njésia Operative Istog
Operative "Ambenti"
DITET E Vendbanimet q& shérbehen, sipas Vendi ku
JAVES rradhitjes né teren zbrazen
mbeturinat
I Héné Gurrakoc Deponia-Sferk#
ISTOGU Zona qendér- RR. Lidhja e Deponia- Sferké
Prizerenit
-RR. Deshmort Dervishaj
BURGU-
Tomoc 2 lagje, Serbobran, Osmanaj Deponia- Sferké
,Gurrakoc, Prekallé.
Dobrushé 2 lagje, Kamenicg, Vrellé
Qendra,Lagj Dreshaj ng Vrellg, lagj
Idrizaj Lubozhdé, Lagj Hajdint bekt n&
Cerrcé, Istog Lagj Bytyqt, Lagj
Llullakve- RR.Hasan Prishtina-Rrugés
Hasan Halili
Llugé,Kerrning e Epermé, Zhakové, Deponia-Sferké
Cerkolezg, Suhogerllé
Banjé, Lubové Deponia- Sferké
E Marté FSK- Kovragg Deponia- Sferkg
[stog Zona qendér- RR. UCK Deponia- Sferké
-RR. Hysen Bujupi
-RR. Femi Agani
-Cerrcé- Lubozhdé Deponia-Sferké
Kashicég, Staradran Deponia-Sferké
Veriq, Dubravé- Llukafc i Begut- Deponia- Sferké
Dobrushé

12
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E Tomoc, Muzheving,Lagj Arifaj Deponia-Sferké
Merkuré
Istog Zona gendér- Burgu- Lagjeja Deponia-Sferké
Shqgiponja -RR. Drita e Par€, -RR.
Arben Januzaj,-RR.Bajram Gashi-RR.
Nimon Shabani
Orroberdé, Kaligani, Qendra Vrellé Deponia-Sferké
Trubohocg, Zbllag. Osojan,Kerrniné e | Deponia- Sferké
Ulté
Bollopojé- Gurrakoci- Banjé Deponia- Sferké
E Enjte Istog Zona Qendér- Syné- Mojstiré- Deponia- Sferké
Shushicg
E Premte Cerrolluké, Banj&,Baic, Dubové e | Deponia- Sferké
vogel, Istog i Poshtém
Istog Zona gendér- BURGU,RR. Deponia-Sferké
UCK, -RR.Hysen Bujupi, -RR. Lidhja
e Prezrenit
-RR. Déshmorét Dervishaj
Studenicé, Stupe, Kamenicg Deponia- Sferké
Uggé, Rakosh, Kérrniné e Eperme Deponia-Sferke
Istog- Gurrakoc- Zallg- Drejé-Kosh- Deponia-Sferke
RR- Pjetér Lorenc Mazrreku,
Shalinovicé
E Shtune Drogolecé -Prigodé Deponia-Sferké

Istog Zona qendér- Lagjja Blakaj, -RR.
Rexhé Murati, -RR. Shaban Moni,-
RR, Liria,- RR.Dheu i Bardh

-RR. Selim Bajrami,-RR. Tirana

-RR. Gazmend Zajmi

-RR. Hajzer Hajzeri- RR. Rexhé
Destani, -RR. 12 Prilli

-RR. Drita e Paré

Deponia- Sferké

13
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3 Vrellé me (& gjitha rrugét Deponia-Sferké

4 Banjé, Gurrakoc zona gendér Deponia- Sferké
E Diel

| Istog, Banj€, Gurrakoc zonat gendér Deponia- Sferké

Raporti i punés pér Janar-Dhjetor 2025

- Jané shqyrtuar kérkesa (& qytetaréve qé lidhen me shérbimet e ofruara nga kjo
Ndérmarrje si dhe ngarkesat ¢ tyre me obligime;

- Zgjerimi i veprimtarisé s¢ grumbullimit t& mbeturinave deré me deré.
- Vendime t€ tjera.

- Gjaté muajve Janar- Dhjetor 2025 &sht& punuar sipas planit operativ pér menaxhim t&
mbeturinave.

Né vazhdimési kemi realizuar fshirjen e rrugéve dhe trotuareve né & gjithé qytetin,
gjithashtu edhe népér zonat urbane si: Banjg, Vrellg, Gurrakoc, Zallg, Rakosh.
Mirémbajtjen e hapésirave publike si: parqe ,varrezave, memorialve t& déshmorve, larje
t& rrugéve.

14
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1.Pastrimi i rrugéve publike
né komunen e Istogut

Muaj Sipérfagja e
perfunduar m?

Mayj 808550

Qershor 476500

Korrik 404875

Gusht 541045

Shtator 590305

Tetor 624385

Néntor 668885

Dhjetot 1919170

Totali 5225165

3.Pastrimi i memorialve té Déshmoréve

né Komunén e Istogut

Njésia Operative — Istog

2.Larja e rrugéve publike né komunen

e Istogut
Muaj Sipérfagja e
perfunduar m?
Maj 88950
Qershor 46470
Korrik 46470
Gusht 54420
Shtator 54420
Tetor 35930
Néntor 39380
Dhjetot 0
Totali 277090

4.Pastrimi i Varrezave
né Komunén e Istogut

Muaj Sipérfaqja
perfunduar m?

Maj 9318
Qershor 9318
Korrik 9318
Gusht 9318
Shtator 9318
Tetor 9318
Néntor 9318
Dhjetot 9318
Totali 65226

Muaj Sipérfaqja e
perfunduar m?

Maj 101385
Qershor 111665

Korrik 120588

Gusht 70230

Shtator 58211

Tetor 58822

Néntor 60810

Dhjetot 189548

Totali 771259
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A MELIENTE

i
4% j. KOMPANIA REGHONALE E MBETURIMNAVE

Njésia Operative — Istog

S.Mirémbajtja dhe Pastrimi i parqeve publike né Komunén e Istogut

Muaj Sipérfaqja e perfunduar m?
Maj 116267

Qershor 116267

Korrik 98082

Gusht 98082

Shtator 98082

Tetor 101074

Néntor 107520

Dhjetot 261552

Totali 880659
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\ / KOMPAMIA REGIIOMNALE E MBETURINAVE

Njésia Operative — Istog
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KOMPAMNIA REGJIOMNALE E MOETURIMNAVE

Njésia Operative — Istog
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A MMEIENTAE

KOMPANIA REGJIONMALE E MBETURINAVE

Njésia Operative — Istog

19



-

AMIEIENTE
A KOMPAMNIA REGJIOMNALE E MBETURIMNAVE Njésia Opel'aﬁve =y Istog

Gjaté periudhés raportuese njévjegare, KRM “Ambienti” — Njésia Operative Istog ka
realizuar aktivitete t& vazhdueshme né fushén e menaxhimit t¢ mbeturinave dhe
mbrojtjes s€ mjedisit, me qéllim t& pérmirésimit t& pastértisé publike dhe ruajtjes sé
ambientit né territorin ¢ Komunés sé Istogut.

N& kuadér t€ kétyre aktiviteteve, jang identifikuar dhe eliminuar gjithsej 75 deponi
ilegale, t& shpérndara né zona té ndryshme t& komunés. Paralelisht, jang zhvilluar
aksione té rregullta pér pastrimin dhe grumbullimin e mbeturinave pérgjaté akseve
rrugore lokale dhe regjionale.

Si rezultat i k&tyre aktiviteteve, éshté grumbulluar njé sasi totale prej 22 toné
mbeturinash. Kéto rezultate déshmojné pér angazhimin e vazhdueshém té Njésisé
Operative Istog né pérmbushjen e obligimeve t& saj dhe shérbimin ndaj qytetaréve.
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KOMPANIA REGJIOMNALE E MBETURINAVE NJéSia Opcrati\"e . Istﬂg
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\ j‘ KOMPANIA REGHIONALE E MBETURIMNAVE Sam

Njésia Operative — Istog

N& muajin shkurt &shté realizuar rritja e shujtés dhe e pagave né bazé té vendimit t&
Kryeshefit Ekzekutiv, Vlera e shujtés éshté rritur nga 4.00 € n& 4,54 €, Ndérkaq, pagat
jang rritur pér stafin operativ me 0.2 dhe pér stafin administrativ me 0.1 né vlers t&
koeficientit. Koeficienti pér ndérmarrjet publike éshté 239 €.
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‘-\-’ . 21 KOMPANIA REGJIONALE E MBETURINAVE Njésia Operative _ IStOg

Me daté 12.03.2025 éshté nénshkruar marréveshja e bashképunimit ndérmjet Komunés
sé Istogut dhe K.R.M. “Ambienti” Sh.A., Pejé — Njésia Operative Istog, pér oftimin e
shérbimeve primare t& menaxhimit t& mbeturinave né territorin ¢ Komunés sé€ Istogut.
Marréveshja pérfshin pastrimin dhe mirémbajtjen e hapésirave publike, rrugéve,
varrezave dhe memorialeve té déshmoréve, me synim pérmirésimin e cilésisé s¢
mjedisit.

23



A MEILIERNTE
A = A KOMPANIA REGHOMNALE E MBETURINAVE Njésia Operative - IStUg

Né muajn Maj kemi pranuar njé donacion mé mjet puné pér mirémbajtje t& hapsirave
publike nga bashkadhetari jon& Beqir Iberdemaj nga fshati Lluga.

Me 14.05.2025 n& kuadér t& bashképunimit ndérkufitar mé Malin e Zi, Ndérmarrja K.R.M.
“Ambienti” Sh.A Njésia Operative Istog &sht& pérfituese e 20 kontinerve 1.1m* dhe 6 parg
gershéré pér krasitje, t& grantit Cross-Border Green Deal, financuar nga Bashkimi Evropian
p&rmes organizatés ECMI Kosova.




- A MEIEMNTAE
\ /Q KOMPANIA REGIIONALE E MBETURINAVE

Njésia Operative — Istog

Né muajn Maj kemi bleré 2(dy) kamion pér mbledhje dhe bartjen e mbeturinave mé vlerg
61952 € nga Njésia Ambienti Istog.

Mé 27.06.2025 kemi bleré 1(Nj&) veturé VW Golf 7 viti 2018 mé vleré 14250 € nga
Njésia Ambienti Istog.




AMEIERNTTI

/ ‘ KOMPANIA REGHOMALE E MBETURINAVE

Njésia Operative — Istog

Me 30.07.2025 &shté nénshkru kontrata p&r Sigurim Shéndetésor dhe Aksidental .

Né mujan Gusht kemi filluar pilot projketin pér zgjerimin e sherbimit né Lug t&é Buté.
Me 09.10.2025 nga Njésia “Ambienti” Istog &shté bleré 1(Nj&) autofshis pér pastrimin e
hapsirave puplike né vler prje 38898€.

Gjaté periudhés raportuese jané zhvilluar aktivitete né€ terren pér sensibilizimin e
popullatés lidhur me mbrojtjen ¢ mjedisit dhe pérmbushjen e obligimeve ndaj
Kompanisé “Ambienti”.

Ky raport paraqet aktivitetet kryesore t& Njésisé Operative “Ambienti” — Istog pér
periudhén Janar—Dhjetor 2025.

Janar, Istog
26.01.2026
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